

KURJER WARSZAWSKI.

Środa. 23 Grudnia.
4 Stycznia.

Rok 1859/60.

N^o 4.

Jutro, ŚŚ. Telesfora Pap. i Emiljanny P.

Przez NAIWYŻSZE Ukazy Imienne wydane do Kapituły Róssyjskich CESARSKO-KRÓLEWSKICH Orderów, NAMIĘDŹCZEWI mianowani zostali Kawalerami Orderu S. ANNY kl. 3ej: 1859 r. d. 1go Październik, w skutek poświadczenia NAMIĘSTNIKA Królestwa o odznaczającej się gorliwością służbie i szczególnych pracach, zgodnie z uchwałą Komitetu Ministrów, Sekretarz Kancelarii Rady Administracyjnej, Radaa Kolleg: Mikołaj *Lukasiewicz*, Radey Dworu: Sędzia Sadu Appell: Cyryl *Bogdanowski*, Naczelnik Sekcji w Kom: Rzą: Skarbu Ig: *Dombrowski*, Referent Kom: Rz: Spraw Wew: i Duch: Albin *Radoszewski*, p. o. Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Kom: Rzą: Skarbu Teofil *Nestorowicz*, Dyrektora Gim: Realnego Warsz: Maxy: *Lyszkowski*, Naczelnik w Powiatów: Radzyńskiego, Felix *Jaworski*, Płockiego, Bogumił *Rode* i Komisarza do odbioru od Rządu Austriackiego soli w Krakowie, Teofil *Kowalski*, p. o. Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Kom: Rzą: Sprawiedk: w stopniu Sędziego 1ej Instancji, Inkwizent Kommissji Sędzkiej, ustanowionej przy Namięstniku, nie mający rangi Adolf *Bielski*, p. o. Młodszego Buchaltera w Najwyższej Izbie Obrat: Assessor Kolleg: Fran: *Boniewicz*, Kassjer i Exekutor w Zarządzie Warsz: Jenerał Gubernatora Wojennego, Radaa Honorowy Walenty *Drohojewski*.

Przez Ukazy Rządzącego Senatu: Posunięty przy uwołnieniu od służby do rangi Radey Dworu, były Pisarz Magazynu Solnego Wyszoków w Gub: Płockiej, Ass: Kol: Celestyn *Kosko*. Posunięci za wysługę lat ze starszeństwem: W Kancelarii Przybocznej NAMIĘSTNIKA JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI: Na Radeę Kol: p. o. Nacz: Wydziału, Radaa Dw: Edward *Pohl*. Na Assesorów Kolleg: Radey Honorowi: Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydziału René *Castellaz*, Kassjer Stanisław *Cwiereżakiewicz* i Urzędnik Kancelarii Zygmunt *Zajczkowski*. Na Sekretarzy Gubernjalnych: Regestratorowie Kollegjalni: Urzędnicy Kancelaryjni: Wincenty *Bogacki* i Michał *Paderna*. Na Regestratorów Kolleg: Urzędnicy Kanc: Felician *Krukowski* i Michał *Tolpycho*. W Heroldji Królestwa: Na Radeę Honorow: p. o. Młodszego Pomocnika Sekretarza, Sekretarz Kol: Karol *Jani-szewski*. Na Sekretarza Kol: p. o. Rysownika klasy 1ej, Sekretarz Gub: Teodor *Chrzóński*. — W Kancelarii Warszawskiego Wojennego Jenerał Gubernatora: Na Regestratora Kol: Urzędnik Kancel: Wincenty *Borkiewicz*. — W Wydziale Spraw Wewnętrznych i Duchownych: Na Radeów Kol: Radey Dworu p. o. Naczelnik w Powiatów: Radzyńskiego Felix *Jaworski*, Ostrołęckiego Felix *Debski* i Inspektor Urzędu Lekarskiego Gub: Radomskiej Jan *Frejer*. Na Radeów Dworu: Assesorowie Kol: p. o. Naczelnik w Powiatów: Sandomierskiego Kajetan *Mokulski*, Lipnowskiego Ludwik *Kleczewski*; Assesora Farmacji przy Urzędzie Lekarskim Gubernji Radomskiej Adolf *Frisk*; Lekarzy Powiatów: Olkuskiego Marek *Chalgaśiewicz*, Miechowski Józef *Buchner* i Zamoj-skiego Franc: *Wasilewski*; Naczelnika Sekcji w Rząd-

zie Gub: Radomskim Antoni *Zdankiewicz*; Pomocników Naczelników Powiatów: Warszawskiego (Starszy) Cyprjan *Jakowicki* i Lipnowskiego Stanisław *Milewski*. Na Assesorów Kol: Radey Hoh: p. o. Naczelnika Sekcji w Rządzie Gub: Warsz: Achilles *Waszkiewicz*, Naczelnika Pow: Łukowskiego Jerzy *Kozłowski*; Lekarza m. Warszawy Ignacy *Brüner*; Lekarza tegoż miasta i Szpitali mjejskich Warszawskich: Sgo DUCHA, PANNY MARIJ, oraz Domu Przytulku Michał *Kamiński*; Lekarza Powiatu Kieleckiego Antoni *Andrzejewski*; Pomocników Naczelników Powiatów: Sejneńskiego Stanisław *Tyszkay*, Augustowskiego Stanisław *Orechiewa*, Adjunkta Rządu Gub: Warsz: Józef *Kupisiwicz*, Radnego Magistratu m. Lublina Felix *Rutyno* i Tromacza w Kom: Rz: S. W. i D: Konstanty *Zarnowski*. (D. c. n.)

J.W. Szambelan Dworu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI, Rz: Radaa Stanu Seweryn Hr: *Uruski*, wraz z Małżonką, wyjechali do Paryża.

Kandydat chcący ubiegać się o uzyskanie nagrody z zapisu s. p. *Zacharkiewicza*, która w r. b. na Sty Józef rozdzieloną będzie, winien przy podaniu do Magistratu miasta tutejszego dołączyć następujące dowody: 1) metrykę urodzenia; 2) książeczkę legitymacyjną; 3) jeżeli kandydat jest rodem z krajów ościennych, dowód że uży wa stanu wolności osobistej, wedle form kraju z którego pochodzi; 4) świadectwo Pana lub Pani co do kondnity poświadczone co do tożsamości podpisu i rzetelności przez właściwego Komisarza Policji Wykonawczej i J.W. Ober-Policmajstra m. Warszawy, i 5) książeczkę służbową. W razie braku któregokolwiek z tych dowodów, kandydaci o ich uzupełnienie zywani nie będą i wprost jako nie mający prawa ubiegać się o nagrody w listę kandydatów zamieszczeni nie będą. Termin do składania podań wraz z dowodami, wyznacza się ostateczny do dnia 26 Lutego (10 Marca) 1860 r., po tym zaś terminie żadne podania przyjmowane nie będą.

— Czytamy w *Gazecie Ekonomicznej*: Fałszywą jest wieść, jakoby droga żelazna Mikołajewska (z Petersburga do Moskwy), sprzedaną była Baronem *Rothschild* i *Stieglitz*, za 90 milionów rubli sr.

(A. n.) Jutro, jako w wigilię Uroczystości Trzech Króli: Kacpra, Melchiora i Baltazara — i zarazem rocznicy Imienin s. p. *Kacpra* Hrabiego *Potulickiego*, dobr *Obary* pod Warszawą, i innych włóści Dziedzica, który w dniu 12 Grudnia 1853 r. zszedł z tego świata, odbędzie się, w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej z rana, Msze Święte za jego duszę.

Kacpra! Ty, bogobojnie żyłeś tu na ziemi,
Bogaty w cnoty — a czynami Swemi
Zskarbiłeś Sobie miłość wyższą od pomnika!
Gdy nieszczęśliwych i sieroty w życiu
Wspierałeś bez chępliwości... (w ukryciu!)
Imię też Twoje, z *Serca* nam... nie znikną!
BOŻE PRZEDWIECZNY! i daj prosim CIEBIE,
Wieczną światłością nagrodzić *Kacpra* w NIEBIE.
O jakże ubogimi są inni bogactwa...
Gdy, po ich zgonie, wdzięczność, rzewna nie zapłacze. — J.

Franciszek *Skrutkowski*, Obywatel ziemski, b. Wojskowy Polski, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj życie zakończył, w wieku lat 76. Pozostała Zona, Syn i Córka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: Iszej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Wiadomość udzielona przez nas wczoraj o śmierci ś. p. Michała *Luszczewskiego*, z powszechnym żalem tych wszystkich, co go, tylko znali, przyjęta została. Michał Korczak *Luszczewski*, był synem drugim Alexandry, z Cieciszewskich i Jana Pawła Hr. *Luszczewskiego*, Starosty Sochaczewskiego, Sekretarza Sejmowego, a w końcu Ministra Spraw Wewnętrznych i Religijnych, za Xieztwa Warszawskiego. Był on Bratem starszego Dyrektora Wydziału Przemysłu w K. R. S. W. i D., a rodzonym Stryjem, Wieszczyki *Deotymy*. Zanim oddał się zupełnie pracom ziemiańskim w dobrach swoich, urzędował w Banku Polskim do roku 1833, jako Naczelnik Korrespondencji Zagranicznej. I tu jak wszędzie, Michał *Luszczewski*, zostawił pomiędzy Kolegami drogę wspomnienie i serdeczny żal po koniecie.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku, Osoby dobroczynne złożyły w Redakcji *Kurjera* następujące ofiary: Dla Bractwa Pań miłośniczych Sgo WINCENTEGO *à Paulo*, odwiedzających ubogich i chorych w ich własnych mieszkaniach: Hrabia Władysław w *Lubiński* z Żoną rs. 3; Ludwik i Karolina *Zabłoccy* rs. 3.

W ciągu roku 1858, wybudowano w Warszawie 7 nowych domów frontowych (6 dwu-piętrowych a jeden trzy-piętrowy), z pożyczek udzielanych przez Rząd dla nowo-budujących się. W ogóle, po koniecie roku 1858, wybudowano w mieście tutejszem z takich pożyczek, domów murowanych 498. Cyfra okazuje dostatecznie, jak wielkiem dobrodziejstwem dla Warszawy są też pożyczki.

(A. n.) Przystano od JW. J. Sr z Korzkiewa rs. 6 na ręce Opiekuna Cyrkuła Igo, jako ofiarę na Ochrone (X. *Baudouin*) biednych dzieci, ażeby modły ich ściągnęły wszelką możebną pomyślność na córeczkę urodzoną dnia 30go Listopada r. z., przy ulicy Jezuickiej, którą to kwotę, Redakcja *Kurjera* z wdzięcznością przyjmuje.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej. — Zawiadania, iż na mocy wzajemnego porozumienia się z uprzywilejowaną Drogą Żelazną Północną Cesarza *Ferdynanda*, i dla ułatwienia ruchu towarów z Austrii do Królestwa Polskiego i Cesarstwa Rosyjskiego, przewożonych, zaprowadzona została z dniem 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 r., bezpośrednia ekspedycja towarów pomiędzy Wiedniem, Krakowem a Granicą, Warszawą i odwrotnie. Towary więc w tym kierunku Drogą Żelazną ekspedjowane, dochodzić będą do wyz. pomienionych miejsc bez przekładowania na stacjach pośrednich. Przy wysyłce towarów do Królestwa Polskiego, zachować należy ten warunek, iżby do każdego transportu dołączone były dwa jednorozmiarowe listy frachtowe, z których jeden, przy zdaniu towaru, przez właściciwego Ekspedytora poświadczony, otrzymuje interesent wysyłający. Wydanie towaru w Warszawie, nastąpić może tylko za okazaniem tegoż listu frachtowego; dla niedoznania przeto, zwłoki w odbiorze, interessent

wysyłający, powinien list frachtowy przestać pocztą o sobie do odbioru towaru upoważnionej. Listy frachtowe po kop: 1, odpowiednie zaś taryfyy po kop: 10, za jeden exemplarz, są do nabycia w Ekspedycji Stacji Głównej w Warszawie i Granicy. — *Rosenbaum*.

Wczoraj oglądaliśmy jedną z świeżych prac młodego Artysty P. Lud. *Herknera* Rzeźbiarza, b. ucznia Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie. Jest nią biust nieodżałowanej pamięci Profesora F. *Piwarńskiego*, Wykonany z wielką dokładnością i podobieństwem. Biust ten wkrótce w odlewie ukaże się zapewne i na wystawie krajowej Sztuk Pięknych, przez co Publiczność znajdzie najlepszą sposobność do ocenienia wartości takowego.

Do Radomia przybył Jan *Mieczkowski* fotograf, z Warszawy, który w kilkakrotnych wycieczkach do Paryża, Londynu, Wiednia, Berlina i innych miast Europejskich, przyswoił sobie wszystkie najnowsze wynalazki w swoim zawodzie.

W początkach przyszłego miesiąca, znakomity Artysta Europejski P. *Vieutemps* przybywa do Warszawy. Jeżeli zaś poweźmie zamiar wystąpienia, w takim razie zapewne miłośnicy muzyki, zechcą skorzystać z nudyżania takiego Artysty. *Vieutemps* już był raz w Warszawie.

Pojutrze w wielkiej sali P. *Brukałskiego*, byłej Nowej Resursie, przy ulicy Długiej Nr 56, o godzinie 1 1/2 po południu, *Wielki wokalny i instrumentalny koncert* P. *Bacha*, z podwójną orkiestrą. Będzie grał utwory P. *Alexandra Łuzarewa*, który miał wielkie powodzenie w Paryżu, Berlinie, Lipsku, we Włoszech i w Wiedniu: Oratorjum *Stworzenie świata*, Iszy, 2gi i 3ci dzień stworzenia świata. Wielka uwertura *Śmierć Holofernesa*. *Adieu Neapol et Tadolini!* *Widzenie się rycerza z narzeczoną*. *Uczucie serca*. *Miserere* poświęcone *Rossiniemu*. Między pierwszą a drugą częścią koncertu: *Powitanie Słowianom*, utworzone w Belgradzie dla wojennej muzyki, P. *Łuzarewa* 1859 r. Biletów dostać można w Magazynie rycin *Dziarno*, w Tivoli u Dyrektora *Bacha*, i w dniu koncertu przy wchodzie do sali. Pierwsze miejsce rs. 1, a drugie miejsce kop: 60.

Gdy odbyte w wigilję Nowego Roku w Cyrku P. *Carre*, bezpłatne losowanie ładnego konika, wielu obecnych zainteresowało, przeto P. *Carre*, celem sprawienia podobnej dla Publiczności rozrywki, przeznaczył piękną i dobrze ułożoną kłacz *Ponys*, która podczas dzisiejszego, różnemi nowemi sztukami, odznaczyć się mającego przedstawienia, przez każdą osobę z zebranych widzów, również bez żadnej opłaty, losowaną zostanie.

Na zbliżające się maskarady, P. *Kraciński*, Właściciel zakładu w domu Hr. An: *Zamoyskiego* na Krakow: Przedm., przysposobił znakomity zapas kostiumów krakowskich, domin i t. p., które każdego czasu mogą być wynajmowane. A że zdarza się często, iż wiele osób, poszukuje podobnych kostiumów, czy to na wesela krakowskie, czy inne zabawy, przeto donosimy im o tem.

Z prawdziwym zadowoleniem przyjęto wczoraj w Teatrze Wielkim, nową operetkę PP: *Battu* i *Marnava*, z muzyką *Offenbacha*, p. n. *Oberzystha* z *Etizandru*. Drugie to dziełko, tegoż kompozytora z powodzeniem widziano na scenie naszej. Muzyczka bardzo miła a wykonanie doskonałe. Trzy osoby tylko mają w niem udział: Pani *Quattrini*, PP: *Stolpe* i *Matuszynski*, któ-

rzy wybornie wywiązali się z swoich ról, mianowicie Pan *Stolpe*, nasz utalentowany i zasłużony Artysta, charakter *Vertiga*, przedstawił z życiem i prawdą. Tłumaczeniem i podkładem tej operetki przysłużył się naszej scenie nieustający w pracy i zamiłowaniu Pan *Matuszyński*, Reżyser Opery. Po ukończeniu przywołani zostali: Pani *Quattrini*, oraz PP: *Stolpe* i *Matuszyński* po 2-kroć. — Z równem zadowoleniem przyjmowano piękny balet *Modniarki*, który z coraz większą przyjemnością bywa widzianym; wiele na to wpływają piękne talenta Pani: *Karoliny Straus*, *Freitag* i *Kozłowskiej*, jako też PP: *Antoniego Tarnowskiego*, oraz nieporównanego w swoim rodzaju P. *Meunier* i innych. Po ukończeniu przywołani zostali: Panny: *Karolina Straus* 15-kroć, *Freitag* 8-kroć, *Kozłowska* 3-kroć, *Wywiórka*, *Dylewska* 4-kroć, *Królikowska* 2-kroć i *Oliwińska* 3-kroć, oraz PP: *Antoni Tarnowski* 6-kroć, *Meunier* 5-kroć, *Puchalski* 4-kroć, *Rządca*, *Kuhn*, *Konstanty Turczynowicz* i *Wszyscy*.

Dogadają ogólnym życzeniem, P. *Jerzmanowski*, w domu PP. *Wizytek* na Krak.-Przedm.; przybrał jeszcze kilka pokoi, z wyłączeniem przeznaczeniem tychże dla gości. Tym sposobem handel jego odpowie z większą łatwością wszelkim wymaganiom, zwłaszcza gdy takowy zaopatrzony już jest we wszystkie zasoby tak win jako i innych kolonialnych towarów, oraz zamorskich osobliwości, w które wchodzi i codziennie nadchodzące tamże ostrygi.

Amatorowie sera, który p. n. *Chester*, wyrabiany bywa na sposób angielski w kraju w dobrach Hr. *Andrzeja Zamojskiego*, mogą już znaleźć takowy u P. *Piotra Krupcekiego*, obok *Kopernika* na Krak.-Przedm.; gdzie nadszedł znaczny transport tegoż.

Kurs onegdajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 53; za obliży skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 97, dają rs. 91 kop: 47, wartość kuponu rs. 1 kop: 3 $\frac{1}{3}$; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 85, dają rs. 14 kop: 83, wartość kuponu kop: 1 $\frac{5}{6}$.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 k: 60 $\frac{3}{4}$ do rs. 1 kop: 65 $\frac{1}{2}$; za garniec od kop: 52 $\frac{1}{2}$ do kop: 54.

ANGLJA. Londyn, 30go Grudnia. — *Morning Post* zwraca uwagę na zejście się nominacji Hr. *Cavour*, jako Reprezentanta Piemontu na Kongres, z publikacją broszury *Papież i Kongres*, i wnosi zdąd, że prawdopodobnie początek 1860 roku, nacechowany będzie wspólnem działaniem Rządów Francji i Sardynji, podobnie jak to miało miejsce w początkach r. 1859. Dziennik ten przypomina, że potępienie traktatu *Villafrańca* przez Hrabiego *Cavour*, spowodowało jego wystąpienie z Gabinetu, i jest zdania w następstwie, że wybór tego Meza Stanu jako Pełnomocnika Piemontu, na przyszły Kongres, wyjaśnia się i usprawiedliwia najdoskonalej przez oświadczenia w broszurze zawarte. Samo pojawianie się na nowo owego Ministra w Paryżu, zdaje się być dla organu Lorda *Palmerston*, dowodem przekonującym, że polityka, która wiodła Francję na równiny Lombardji, znowu wzięła górę, i że za kilka tygodni Francja i Sardynja, stawia na

polu walki dyplomatycznej Austrii ten sam ópór, jaki jej stawiały na placu boju we Włoszech. — Anglja poniosła wielką stratę przez skona swego znakomitego historyka, Lorda *Macaulay*, zmarłego zeszłej Srody wieczór, w swej rezydencji Kensington, w 59 roku życia. Przyczyną skonu była choroba sercowa. Nie był on nigdy ożeniony, i tytuł jego ginie z nim razem. Lord *Macaulay* był synem *Zacharyasza Macaulay*, który razem z *Clarksonem* i *Wilberforcem*, zyskał pewną sławę w sprawie zniesienia handlu niewolnikami. Urodził się 1,800 r. w Rothley-Temple, w hrabstwie Leicester, nauki odbywał w Kollegium TRÓJCY SW: w Cambridge, a następnie w Szkole Prawa w Craven. Początkowo pełnił obowiązki Adwokata, i już wtedy pisał artykuły literackie, które zwróciły powszechną uwagę. Później zajmował różne stopnie w administracji kraju, i obierany był na członka Parlamentu. W r. 1857 został podniesiony do godności Lorda. Zostawił on niedokończoną swą historję Anglji, której właśnie 5ty i 6ty tomy wychodzą z druku. (Ind: Bel: Nord).

FRANCJA. Paryż, 30 Grud. — Jak zwykle w chwilach przesilenia, pogłoski najdziwaczniejsze krążyły tu zaczynają i znajdują nawet łatwowiernych. I tak mówiono między innemi, że dwory Austrii, Hiszpanji i Sycylii, zaprotestowały przeciw publikacji broszury *Papież i Kongres*, i oświadczyły, że nie wezmą udziału w Kongresie, jeśli *Papież* nie zechce być reprezentowanym. Żadna z tych pogłosek nie sprawdziła się. Wiadomość, jakoby Hr. *Walewski*, rozesłał do swych agentów przy dworach zagranicznych depesze, zaprzeczając charakter urzędowy broszury, jest mylną. — Zdaje się że ciekawość, z jaką oczekują tu wyrazów, mających być wymienionemi między *Cesarzem* i *Nuncjuszem PAPIEZKIM* z okoliczności Nowego Roku, zawiedzioną zostanie. Mgr *Sacconi*, zrzekł się zamiaru czynienia jakiejś aluzji do kwestji bieżących. Bardzo być nawet może, że *Nuncjusz* zachoruje dnia 1go Stycznia, jeśli depesze spodziewane z Rzymu dziś wieczór lub jutro, nie będą zadowalające. — Z powodu pogody, pobyt *Cesarstwa* w *Fontainebleau* przedłużył się do jutra. — Zapewniają, że do dziś rozeszło się już 80,000 egzemplarzy broszury *Papież i Kongres*. Z tych połowę wzięto za granicę. — Hra: *Cavour*, ma 12go Stycznia wyjechać z Turynu do Paryża. (Nord).

HISZPANJA. Madryt, 30go Grud. — Królowa otrzymała powinszowania od *Cesarza* i *Cesarzowej Austriackich*, od *Króla Szwedzkiego*, *Cesarza* i *Cesarzowej Francuzów*, oraz *Błogosławieństwo APOSTOLSKIE OJCA ŚGO*. — Ogłoszono tu urzędownie akta urodzenia *Infantki*, oraz raport szczegółowy o walce stoczonej w *Afryce* d. 17go b. m. — Korrespondencje z obozu donoszą, że cholera znikła zupełnie, i że marsz armji do *Tetuanu*, wkrótce nastąpi, gdyż wojska są przygotowane do dalszych działań. — Dwa pokolenia *Marokkańskie*, niechęć dłużej toczyć wojny, cofnęły się do swych gór. (Nord).

SZWECJA. Sztokholm, 24go Grud. — Wczoraj w Izbie Rycerskiej, Minister spraw zagran.; *Baron Manderstroem*, udzielił w kwestji Kongresu następne oświadczenie: „Obowiązek mój wzbrania mi dać Panom szczegółowe wyjaśnienia co do instrukcji udzielonych naszym Pełnomocnikom, ale sądzę, że nikt w tej Izbie, ani w zgromadzeniu Reprezentantów wątpić nie może, iż duch tych

instrukcyj zgodza się z godnością J. K. Mości i z interesami konstytucyjnymi Państwa." (Nord).

TURCJA. *Konstantynopol, 21go Grudnia.* — Zgromadzenia Narodowe w Bukarescie i Jaśach, otwarte 18go Grudnia, zostały tegoż dnia rozwiązane przez Xcia *Kuza*. — W Dywanie ciągle panują nieporozumienia. — Powszeczne tu panuje mniemanie, że *Kuprysty*-Pasza nie potrafi się długi czas opierać rozdrażnieniu, jakie wywołały oszczędności, zaprowadzone przezeń w płacach urzędników. — *Missja Tunetańska* wyjeżdża ztąd zadowolona z swych stosunków z Portą, przygotowanych przez *P. Thoubenal*. (Nord).

WŁOCHY. — *Courrier de l'Italie* donosi, iż *P. Farini*, ma dać Włochom nowy dowód swego patriotyzmu i bezinteresowności, rzekając się swego tytułu Dyktatora, a przybierając tytuł Prezydenta, dla okazania subordynacji hierarchicznej Gubernatorowi Jlnemu prowincji sprzymierzonych. (In: Bel).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

PARYŻ, 1go Stycznia. — Na dzisiejszem przyjęciu w Tuilerjach obecnym był Nuncjusz *PAPIEŻKI*. Cesarz w przemowie swej rzekł: Dziękuję Ciątu Dyplomatycznemu, za życzenia pomyślnego roku. Tym razem szczególnie szczęśliwy jestem, i że mam łatwą sposobność przypomnieć Panom, że od czasu dojścia do Władzy, zawsze okazywałem najwyższy szacunek dla praw uznanych. Bąćcie Panowie przekonani, że stałym celem moich usiłowań, o ile to odemnie zależy, będzie przywrócenie wszechstronnie ufności w pokój.

Otwarcie Kongresu zostało opóźnione o dni kilka. — *Kardynał Antonelli* przybędzie na Kongres.

MODENA, 27go Grudnia. — Ranionym w wojnach 1848, 1849 i 1859 r., a niezdolnym do pracy, udzieloną będzie pensja miesięczna po 50 lirów. — W prowincjach Włoch Środkowych, *Kodex Cywilny* i *Kryminalny Sardyński*, wraz z *Procedurą* i *Kodexem handlowym*, wprowadzone zostaną od d. 1 Maja 1860 r., zaś prawo gminne Sardyńskie od 1 Stycznia. Następnie ma być zaprowadzony podział terytorjalny, przez który prowincje Włoch Środkowych jak najbardziej zjednoczone zostaną. (St: Anz: i Schl: Ztg).

S Z A R A D A.

Pierwsze, ich wskazuje, *drugie* miannies; *A wszystkie* by chodził każdy kupuje. (Zeszła Szarada, *Spyrka*).

DONIESIENIA.

W dniu 22 Grudnia (3 Stycznia) 1859/60 r. jadąc dorozką wziętą od Hotelu Europejskiego, kłórej Numer niewiadomy, pozostawiono przez zapomnienie w fordeklu, *XIEGŁE* sznurówka z pieczęcią W^o Komendanta Warszawskiego. Znalazca zechce zwrócić takową do Rancellarji Noworossyjskiego Pałku Dragonów w Łazienkach, za nagrodą R^s 2.

Jest do sprzedania sto tysięcy *Cegły*, dobrze wypalonej i w przednim gatunku, w Cegielni nad rzeką Wkrą, w bliskości jej ujścia do Narwi, przy wsi Gołowice położonej. Transport tej Cegły, ułatwia spławność obu rzek wymienionych wyżej. Wiadomośc o tem powziąć można w miejscu.

Do Handlu *T. CZABAN*, w smachu Teatralnym, nadeszły świeże wyborowe **OSTRYGI**.

POMARAŃCZE, CYTRYNY
i **DAKTYLE MAROKAŃSKIE**, nadeszły do
Handlu *Edwarda Koelichen*, przy ulicy Długiej.

SKŁAD GŁÓWNY PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO

PO CENACH FABRYCZNYCH
ZNIZONYCH,
z Browarów znanych z dobroci swych
wyrobów.

Mam honor nadmienić, iż oprócz **PIWA BAWARSKIEGO, PORTERU** i **PIWA NADZWY- CZAJNEGO** wystęgo, które sprzedaje na kofce i butelki, — obecnie posiadam nowe **PIWO MARCOWE DUBELTOWE**, jakie dawniej wyrabiane było a odznaczające się dobrocią nad inne Piwa tego rodzaju, któremu wielu znawców przyznało smak **Piwa starodawnego**.

SKŁAD niniejszy przy ulicy Rymarskiej, obok Kommissji Skarbu, w domu Wgo *Heuricha*. — **CENY** następujące biorącym do domu:

NA BUTELKI.		NA KOSZE.	
But: Piwa Bawarskiego kop:	7	Piwo Bawarskie Kop:	65
Porteru — — — — —	10	Porter — — — — —	95
Marcowe dubeltowe — — —	6	Marcowe dubelt: — — —	55
Nadzwyczajnego — — — — —	4	Nadzwyczajnego — — —	35

W Składzie powyższym oprócz **PIWA Bawarskiego i PORTERU** na kufle, dostać można każdodziennie oprócz innych gorących **Przekasek** na Śniadania i Kolacje, **KIELBASY** doskonałej z *Kapustą*, **BIGOSU** hultajskiego, oraz w Czwartek i Niedzielę **FLAKÓW** wyborczych, z czem mam honor polecić się Szanownej Publiczności.

GRZEZUŁKA.

Dzisiaj rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 5. — Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle*, stop 5 cali 2. (Przyby).

TEATR WIELKI. *Jutro, Oberżystka z Elizondo.* — *La Zarzeta.* — *Wesele w Ojcowie.*

W *Cyрку P. Carre* dzisiaj wyborowe przedstawienie.

Dzisiaj w Salonie koncertowym **Doliny Szwajcarskiej, MUZYKALNA ZABAWA** pod dyrekcją *P. J. Fuchs*. Program obszerny i z dobrowolnych dzieł złożony. Początek o godzinie 5ej i codziennie.

Dolina Szwajcarska. — **BAL**, o którym było nadmienione poprzednio, odbędzie się na dnia 7 b. t. m. to jest w Sobotę, na który się zaprasza Szanownych Obywateli, wraz z ich rodzinami. Bileta mogą być nabyte w kassie na miejscu. — Salony także mogą być wynajęte dla życzących sobie osób, na Wescia lub inne Zabawy prywatne; przytem przyjmują się wszelkie obstalunki, tak w domu jako też i za obręb, z których to mogą się wywiązać jak najakuratniej, jako znany Restaurator. — **F. Hellerowicz.**

TIVOLI. — Dzisiaj Wieczór Muzykalny, w którym zostanie odegranym Program wielki, zupełnie od innych odmienny; ja zaś dołożę wszelkich starań, ażeby Szanowni Słuchacze byli zupełnie zadowoleni; początek o godzinie 7ej. — Oddzielne wejście do Sali od ulicy Królewskiej w dziedzińcu na prawo gdzie wskaże napis: „Wechód do Salonu koncertowego Tivoli”. — **E. Bach**, Dyrektor Orkiestry. — Jutro też Zabawa, początek o godzinie 7ej.

MUZYKA P. Jacobiego, każdodziennie w **Kawiarńi Warszawskiej** Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego.